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INFORME DE PATENTAMIENTOS DE MOTOVEHICULOS
REPUBLICA ARGENTINA

JUNIO 2025

Patentamientos totales del mes
47.814 unidades

CADECOM (CAMARA ARGENTINA DE CONCESIONARIOS DE MOTOVEHICULOS) informa que en
junio de 2025 se patentaron 47.811 motovehiculos. Este nimero representa un incremento interanual del 44,7%,
en comparacion con las 33.034 unidades registradas en junio de 2024.

En relacion con el mes anterior, se registré una caida del 10,3%, ya que en mayo de este afio se habian
patentado 53.320 unidades.

Con estos datos, el primer semestre de 2025 cerrd con un total de 305.625 motovehiculos patentados, lo que
marca un crecimiento del 50% frente al mismo periodo del afio pasado, cuando se habian registrado 203.721
unidades.

Fuente: CAFAM bases estadisticas

{ Unica Camara Argentina de Concesionarios de Motos “
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Patentamientos por Zona y Provincias.
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Provincia
MENDOZA
SAN JUAN
SAN LUIS
CHACO
CORRIENTES
ENTRE RIOS
MISIONES
FORMOSA
TUCUMAN
SALTA
SANTIAGO DEL ESTERO
CATAMARCA
JUJUY
LA RIOJA
BUENOS AIRES
CORDOBA
SANTA FE
CAPITAL FEDERAL
LA PAMPA
RIO NEGRO
NEUQUEN
CHUBUT
SANTA CRUZ
TIERRA DEL FUEGO

Total
1630
695
473
2610
1696
1405
1246
851
2072
1694
1527
623
393
359
15639
4474
4410
3625
474
923
610
269
94
19

Fuente: CAFAM bases estadisticas

{ Unica Camara Argentina de Concesionarios de Motos

&b




CADECOM s0s CADECOM

JUNIO 2025
Ranking por modelos Ranking por marcas
GILERA SMASH 4218 HONDA 7930
HONDA WAVE 110 S 4039 MOTOMEL 6976
MOTOMEL B 110 3782 GILERA 5398
KELLER KN110-8 3405 CORVEN 4569
CORVEN ENERGY 110 2768 ZANELLA 4538
ZANELLA ZB 110D 2728 KELLER 3913
MONDIAL LD 110 MAX-AD 2171 MONDIAL 2783
MOTOMEL S2 1572 SIAM 1754
MOTOMEL CX 150 829 BAJAJ 1420
CORVEN TRIAX 150 759 YAMAHA 1053
HONDA XR150L 721 GUERRERO 1254
HONDA GLH 150 699 K&K 7995
Smw Guoses o Sy
ZANELLA ZR 150 643
VOGE 511
SIAM QU 110 606 CEMOTO 504
GUERRERO G110 TRIP 583
OKINOI 410
HONDA NAVI 581 BENELLI 383
CORVEN MIRAGE 110 549 SUZUKI 378
MOTOMEL C110 DL)? 292 vS 337
ZONTES 332
HONDA XR300L TORNADO 489 BRAVA 314
GILERA VC150 430 IKA 256
BAJAJ ROUSER 200 NS 408
ZANELLA RX 150 Z7 406
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Analisis Intermensual

Mayo / Junio

PROVINCIA May-25 Jun-25 Variacion %
BUENOS AIRES 16461 15639 -4.99%
CAPITAL FEDERAL 3133 3625 15.70%
CATAMARCA 947 623 -34.21%
CHACO 3116 2610 -16.24%
CHUBUT 334 269 -19.46%
CORDOBA 4981 4474 -10.18%
CORRIENTES 2009 1696 -15.58%
ENTRE RIOS 1542 1405 -8.88%
FORMOSA 921 851 -7.60%
JUJuy 307 393 28.01%
LA PAMPA 409 474 15.89%
LA RIOJA 523 359 -31.36%
MENDOZA 2162 1630 -24.61%
MISIONES 1491 1246 -16.43%
NEUQUEN 731 610 -16.55%
RIO NEGRO 844 923 9.36%
SALTA 2123 1694 -20.21%
SAN JUAN 868 695 -19.93%
SAN LUIS 688 473 -31.25%
SANTA CRUZ 156 94 -39.74%
SANTA FE 5217 4410 -15.47%
SANTIAGO DEL ESTERO 1663 1527 -8.18%
TIERRA DEL FUEGO 24 19 -20.83%
52.964 47.811 -9.43%

En ENERO se aprecia una retraccion del -9.43%
respecto al mes de MAYO en la cantidad de

motovehiculos patentados,
correspondiendo a una diferencia de 5.153
unidades.

Fuente: CAFAM bases estadisticas

{ Unica Cdmara Argentina de Conc
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Analisis Interanual

Junio 2024 / Junio 2025

PROVINCIA jun-24 jun-25 Variacion %
BUENOS AIRES 11129 15639 40.52%
CAPITAL FEDERAL 1247 3625 190.70%
CATAMARCA 418 623 49.04%
CHACO 1887 2610 38.31%
CHUBUT 203 269 32.51%
CORDOBA 3051 4474 46.64%
CORRIENTES 1188 1696 42.76%
ENTRE RIOS 996 1405 41.06%
FORMOSA 535 851 59.07%

JUJUY 377 393 4.24%
LA PAMPA 329 474 44.07%
LA RIOJA 419 359 -14.32%
MENDOZA 977 1630 66.84%
MISIONES 1022 1246 21.92%
NEUQUEN 344 610 77.33%
RIO NEGRO 454 923 103.30%
SALTA 1359 1694 24.65%
SAN JUAN 345 695 101.45%
SAN LUIS 403 473 17.37%
SANTA CRUZ 83 94 13.25%
SANTA FE 3555 4410 20.56%
SANTIAGO DEL ESTERO 895 1527 70.61%
TIERRA DEL FUEGO 35 19 -45.71%
33.347 47.811 43.37%

La variacién interanual entre 2024 y 2025
para el mes de JUNIO muestra un muy
importante ascenso del 43.37%, ya que en el
sexto mes de 2025 se patentaron 19.617
unidades mas que en el Gltimo mes de 2024.

Fuente: CAFAM bases estadisticas

{ Unica Cdmara Argentina de Conc
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Ranking anual por modelos

MARCA

HONDA
MOTOMEL
GILERA
KELLER
CORVEN
ZANELLA
MONDIAL
MOTOMEL
HONDA
MOTOMEL
GUERRERO
HONDA

CORVEN
HONDA
CORVEN
SIAM
ZANELLA
HONDA
BAJAJ
HONDA
HONDA
MOTOMEL
ZANELLA
ZANELLA
GILERA

Resumen Anual

sos CADECOM

JUL2024 - JUN 2025

MODELO

WAVE 110 S
B 110
SMASH
KN110-8
ENERGY 110
ZB110D

LD 110 MAX-AD
S2

XR150L

CX 150
G110 TRIP

GLH 150

TRIAX 150
NAVI

MIRAGE 110
QU 110 BASE
ZR 150

CB125F
ROUSER 200 NS
XR250 TORNADO
XR 190L

C110 DLX

DUE CLASSIC
RX 150 27
SAHEL 150

Totales

52840
50778
50052
40741
37361
31928
22658
15508
11523
10043
9019

8788
8208
8083
7499
6733
6551
6478
6048
5756
5478
5377
4644
4289
3974

HONDA
MOTOMEL
GILERA
CORVEN
ZANELLA
KELLER
MONDIAL
BAJAJ
SIAM
YAMAHA
GUERRERO

ROYAL
ENFIELD

BENELLI
VOGE
CFMOTO
KAWASAKI
SUZUKI
HERO
KTM
KYMCO
OKINOI
BRAVA
TVS
ZONTES
RVM

Ranking anual por marcas

MARCAS Cantidad

108260
86572
60694
60294
54557
46763
31860
25944
15742
13988
12105

6977
6605
6581
6249
6200
6062
4195
3396
3352
3229
3067
2862
2616
1539

Fuente: CAFAM bases estadisticas

/ Unica Céamara Argentina de Concesionarios de Motos
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Resumen Anual

JUL 2024 - JUN 2025

BUENOS AIRES
SANTA FE
CORDOBA
CHACO
TUCUMAN
CAPITAL FEDERAL
SALTA
MENDOZA
CORRIENTES
ENTRE RIOS
SANTIAGO DEL
ESTERO
MISIONES

FORMOSA
RIO NEGRO
CATAMARCA
SAN JUAN 14733
NEUQUEN 14163
JUJUY 13904
SAN LUIS
LA RIOJA
LA PAMPA
CHUBUT
SANTA CRUZ

Ccuyo
PATAGONIA
NOA

Fuente: CAFAM bases estadisticas
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